
 1 

                                                                                                
Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 

 САРМАНОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 
 

ОГРН 1061687003003  ИНН/КПП 1636005510/163601001 ОКАТО 92253856000 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР  
 

                     09.11.2022                                                                        № 13 

                                                    
Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Саклов-Башского сельского поселения 
Сармановского муниципального района на 
2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов 
 
 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 32 статьи 1601 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Сармановского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

     2. Установить, что настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  

Саклов-Башкого сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов. 

3. Обнародовать путем размещения на  официальном сайте Сармановского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Руководитель Исполнительного комитета  
Саклов-Башского сельского поселения  
Сармановского муниципального района                                                                                      
Республики Татарстан                                                                   Габидуллина Л.М. 



 2 
 

Приложение к постановлению исполкома 
Саклов-Башского сельского поселения 
Сармановского муниципального района РТ 

от «09» ноября 2022 г. № 13 

 

 

 

 
Перечень 

главных администраторов доходов бюджета Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

891 Финансово-бюджетная палата Сармановского муниципального района 

891 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

891 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

891 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

891 1 16 01154 01 0000 140 

 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

891 1 16 01157 01 0000 140 

 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 



 3 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

предоставления бюджетного кредита, нарушением 

порядка и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

891 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

891 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

891 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

891 1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

891 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

891 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 



 4 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

природных территориях), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

891 1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

891 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты 

сельских поселений 

891 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие   неналоговые   доходы   бюджетов сельских 

сельских поселений 

891 1 17 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

891 1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

891 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

891 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

891 2 02 29900 10 0000 150 
Субсидии бюджетам   сельских поселений из местных 

бюджетов  

891 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам   сельских поселений 

891 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

891 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

891 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

891 2 03 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных муниципальных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

891 2 04 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов сельских поселений 

891 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 



 5 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

891 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических  и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений 

891 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

891 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

891 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

891 2 19 45160 10 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня, из бюджетов сельских 

поселений 

891 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

165 Палата имущественных и земельных отношений Сармановского 

муниципального района 

165 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

165 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 



 6 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

165 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов , 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

165 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

165 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

165 1 16 10032 10 0000 140 

Прочее  возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями 

165 1 16 01071 01 0001140 

Самовольное занятие земельного участка или 

использование земельного участка без оформленных в 

установленном порядке правоустанавливающих 

документов на землю, а в случае необходимости без 

документов, разрешающих осуществление 

хозяйственной деятельности 

165 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

165 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=84F678064D4866724DD24ABB869B982AC6D243DB96982F365A90425311A68A1F72928EB04CA6796B1E38648BFAAA5C01E63D305C5884DDF5Z2z0M

